[bookmark: _GoBack]Администрация Чернолучинского городского поселения
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01.04.2025 № П-25/ЧРНОМС-73

О внесении изменений в постановление администрации Чернолучинского городского поселения № 32 от 25.04.2011 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации  Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации  Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области, руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации  Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области (далее - Кодекс):
1.1. пункт 2.6. раздела 2 Кодекса изложить в новой редакции следующего содержания:
«2.6. Муниципальному служащему запрещается получать в связи с исполнением им должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения).
Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в Администрацию Чернолучинского городского поселения, за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;
1.2. пункт 2.12. раздела 2 Кодекса изложить в новой редакции следующего содержания:
«2.12. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, заместитель руководителя органа местного самоуправления в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления в период замещения ими соответствующей должности.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации  Чернолучинского городского поселения «чернолучье.рф».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава	городского	поселения                                                                 Н.В. Юркив